
Hjärtligt välkomna till Haros seminarium ”Bättre framtida psykisk hälsa – för dagens barn 
och ungdomar”. 
Jag heter Madeleine Wallin och är Riksorganisationen Haros ordförande. 
 
Haro är en partipolitiskt och religiöst obunden organisation som funnits sedan 1981. 
Vi arbetar för Valfrihet, Jämställdhet och Föräldraskap med fokus på barn och deras behov. 
En hög prioritet för oss är omsorgen om barnen och det obetalda arbetet som omsorgsarbetet 
innebär. Och vi arbetar även mycket med jämställdhetsfrågor. 
 
FN’s barnkonvention och Beijing Platform for action ligger till grund för vårt arbete. 
 
Idag har vi ca 800 medlemmar över hela landet. Vi har en styrelse bestående av 11 personer 
och distrikt fördelade över hela landet. 
Vi arbetar nationellt, men har även ett internationellt samarbete med liknande 
systerorganisationer främst i Europa, men även i ex USA. I Sverige är vi bl.a representerade i 
Regeringens Jämställdhetsråd. 
Vi är aktiva medlemmar i FEFAF, European Federation of Unpaid Parents and Caregivers at 
home. Vi har under flera år deltagit i Commission on the statues of women i FN i New York.  
 
Anledningen till att vi genomför detta seminarium är den ökande ohälsan vi ser hos våra barn 
och ungdomar. 
Vi undrar varför barn och unga inte mår bättre när vi lever i en tid, med fler möjligheter än 
någonsin tidigare och när vi bor i ett land som säger sig vilja värna och skydda varje enskild 
individ. 
 
Det sägs att en möjlig orsak till barn och ungas ohälsa är ökade valmöjligheter. 
När jag var barn hade jag oändligt många valmöjligheter i jämförelse med vad min mamma 
hade när hon var liten. Mina barn har ännu fler valmöjligheter än vad jag hade - och när det 
gäller deras barn kan vi bara försöka föreställa oss hur det kommer att se ut. 
Våra barn anpassar sig till dagens samhälle eftersom de föds in i sin tid och inte känner till 
någon annan. För oss vuxna är det en betydligt svårare uppgift att anpassa oss till alla 
förändringar som eskalerar snabbare än någonsin. 
 
Enligt professor Bo Rothstein är den otvivelaktigt största förändringen för barn och unga att 
den tid de spenderar med sina föräldrar har halverats under de senaste 30 åren. 
Tiden för föräldraskapet har sannolikt minskat i samma utsträckning och det är hög tid att 
utvärdera vad det innebär. 
 
Alla vet vi att samhället är under ständig förändring och att vi måste vara följsamma. Att vi 
måste ha den medvetenhet som krävs för att gå åt rätt håll. Vi är de, som faktiskt förändrar 
samhället, som skapar nya förutsättningar, som vill lite mer och som hela tiden vill förbättra. 
 
 
Vi i Haro ser hoppfullt på framtiden. Vi ser en framtid där barn och unga alltid har högsta 
prioritet och där de är lika välmående som alla barn och unga har rätt att vara. 
Vi hoppas att alla känner och förstår hur viktigt vårt vuxna engagemang är och att den här 
dagen är en ny öppning som leder oss på rätt väg. 
 
Jag lämnar över ordet till Haros projektledare för seminariet Jonas Himmelstrand. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


